
* * * EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Životní prostředí Ministerstvo životního prostředí

Smlouva o výpůjčce
uzavřena v souladu s ustanovením § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami

Mikroregion Novoměstsko
Se sídlem: Tři Studně 25, 592 04 Fryšava pod Žákovou horou
Zastoupený: panem Milošem Brabcem, předsedou 

70934258 
(dále jen „Půjčitel")

NMNMSML20190226

IC:

Město Nové Město na Moravě
Se sídlem: Vratislavovo nám. 103, 592 31 Nové Město na Moravě
Zastoupené: panem Michalem Šmardou, starostou 

00294900 
(dále jen „Vypůjčitel")
IC:

ČI. I
Předmět smlouvy

1. Půjčitel touto smlouvou přenechává vypújčiteli nezneužitelnou věc a to 5 ks Kontejner 
C 1100TC D barva žlutá, 5 ks Kontejner C 1100TC D barva modrá a 20 ks 
Kontejner 800 F barva hnědá dodané firmou CONTENUR Česká republika, s.r.o. (IČ: 
05454824) a 3 ks Velkoobjemový kontejner hákový (hák 1 000 mm), objem 12 m3 na 
bioodpad (RAL 6018, zelený) dodané firmou JRK Česká republika s.r.o. (IČ: 24853640) 
za podmínek dále sjednaných a zavazuje se mu umožnit její bezplatné dočasné užívání 
(dále jen předmět výpůjčky).

2. Předmět výpůjčky byl pořízen v rámci projektu „Rozšíření systému a sběru tříděného 
odpadu a BRO v obcích Mikroregionu Novoměstsko'1 (registrační číslo projektu 
CZ.05.3.29/0.0/0.0/17_069/0007668) podpořeného z Operačního programu Životní 
prostředí, výzvy č. 69, Prioritní osy 3: Odpady a materiálové toky. ekologické zátěže a 
rizika, Specifického cíle: 3.2 - Zvýšit podíl materiálového a energetického využití 
odpadů.

3. Předmět výpůjčky bude užíván za účelem sběru tříděného odpadu a biologicky 
rozložitelného odpadu.

4. Půjčitel prohlašuje, že je oprávněným vlastníkem předmětu výpůjčky.
5. Doba výpůjčky se stanoví na dobu pěti let udržitelnosti projektu, nejpozději do 31. 12. 

2025.
6. Smluvní strany se dohodly, že po uplynutí doby výpůjčky uvedené v odst. 5 tohoto 

článku přechází předmět výpůjčky automaticky do vlastnictví vypújčiteli.

ČI. II
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Půjčitel přenechává vypújčiteli předmět výpůjčky ve stavu způsobilém k řádnému 
užívání.

2. Po dobu 24 měsíců běží záruční doba a vypůjčitel je povinen půjčiteli hlásit poškození 
předmětu výpůjčky způsobené výrobní vadou. Půjčitel je povinen nechat opravit předmět 
výpůjčky, pokud je vypůjčitelem nahlášena vada vadou záruční.



EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční (ondy 
Operačni program Životní prostředí Ministerstvo životního prostředí

3. Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky řádně a v souladu s účelem, který byl 
v této smlouvě uveden; je povinen chránit jej před poškozením, ztrátou nebo zničením a 
udržovat jej v provozuschopném stavu po celou dobu výpůjčky.

4. Vypůjčitel nesmí přenechat předmět výpůjčky k užívání třetí osobě.
5. Vypůjčitel je povinen umožnit půjčiteli nebo poskytovateli dotace kontrolu předmětu 

výpůjčky ve městě Nové Město na Moravě po dobu trvání výpůjčky.

ČI. III
Závěrečná ustanovení

1. Změny a doplnění této smlouvy jsou možné pouze formou číslovaných dodatků 
uzavřených v listinné podobě v písemné formě podepsané oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran.

2. Tato smlouva se uzavírá v pěti vyhotoveních, z nichž půjěitel obdrží dvě a vypůjčitel tři 
vyhotovení této smlouvy.

3. Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, porozuměly 
jejímu obsahu, s obsahem souhlasí, a že je tato smlouva projevem jejich svobodné vůle.

4. Tato smlouva slouží i jako předávací protokol. Vypůjčitel svým podpisem stvrzuje řádné 
převzetí předmětu výpůjčky.

5. Půjěitel podpisem této smlouvy souhlasí s uveřejněním celého textu této smlouvy v 
registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.. o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv uveřejňování těchto smluv a o registru smluv ("zákon o registru smluv").

6. Tato smlouva nepodléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona číslo 340/2015 Sb.. o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru 
smluv“). Smluvní strany se dohodly, že smlouvu dobrovolně, nad rámec zákona o 
registru smluv, uveřejní město Nové Město na Moravě nejpozději do 30 dnů od uzavření 
smlouvy. Pro uveřejnění opravy platí ustanovení tohoto článku o uveřejnění obdobně.

7. Smluvní strany shodně prohlašují, že žádné ustanovení v této smlouvě nemá charakter 
obchodního tajemství, jež by požívalo zvláštní ochrany.

8. Vypůjčiteli svědčí zákonné zmocnění (zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, zák. č.
128/2000 Sb., o obcích) ke shromažďování, nakládání a zpracovávání osobních údajů v 
souvislosti s uzavřením této smlouvy.

9. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem jejího uveřejnění v centrálním registru smluv.

10. Tato smlouva byla schválena na jednání členské schůze Mikroregionu Novoměstsko 
konané dne 6. 12. 2018.

11. Tato smlouva byla projednána na schůzi Rady města Nové Město na Moravě č. 7. konané 
dne 15.04.2019 a schválena usnesením přijatým pod bodem č. 17/7/RM/2019.

2 y)4. 2019

x/TfnírTTTx x \\ 
\*\

Ve Třech Studních dne Yc/
Půjčitel/)

V Novém M^tč na Moravě dne 
Vypůjčitel:f

m
Město Nové Město na McVřaýě 

Michal Šmarda, starosta

ÍV4 i \>lv-
hkroregion Novoměstsko 
Miloš Brabec, předseda

'V
/

Mkroregion Novoměstsko
592 94 Tft Stinně 25 

IČO. i'CJ3+253


